

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 1 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2010 A 30/09/2010

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ACESSÓRIOS/MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000106 TORRES RADIO E TELEVISAO LTDA	00000	17/09/2010 00008617	9,000	26,8722	241,85
ACIDO CLORIDRICO PA	L	001524 NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	17/09/2010 00000257	2,000	28,0000	56,00
ACIDO FLUORSILICICO	KG	000001 LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUMICOS LTDA	00000	01/09/2010 00002601	1.250,000	0,5400	675,00
ACIDO SULFURICO PA	L	001523 NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	17/09/2010 00000257	1,000	50,0000	50,00
ADAPTADOR PEAD 3/4 AH 2034	PC	000323 DEVOLUCAO INTERNA E EXTERNA	00000	24/09/2010 00000610	400,000	0,6000	240,00
ADUBO QUÍMICO SACO 50 KG	SC	001689 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	22/09/2010 00001209	3,000	51,5000	154,50
ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS	GL	001421 GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010 00014406	40,000	3,1000	124,00
ÁLCOOL COMBUSTÍVEL	LT	001451 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	13/09/2010 00000810	754,100	1,3200	995,41
ALCOOL LIQUIDO 1 LITRO	LT	000140 GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010 00014406	35,000	2,8400	99,40
ALICATE CORTE DIAGONAL	UN	001607 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	24/09/2010 00007490	1,000	13,5000	13,50
ALIMENTAÇÃO CURSOS/REUNIÕES/EVENTOS/VISI	ITEM	000626 NADIR BONFÁ & CIA LTDA ME	00000	01/09/2010 00000345	6,000	9,0833	54,50
	ITEM	000626 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	15/09/2010 00000382	12,000	19,4167	233,00
AMACIANTE GALÃO 05 LITROS	GL	001314 GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010 00014406	4,000	5,7900	23,16
AREIA FINA	M3	000458 GOMES E FERNANDES PORTO FELIZ LTDA ME	00000	13/09/2010 00002337	12,000	42,0000	504,00
AREIA GROSSA	M3	000573 ADILSON GIULI BATISTA ME	00000	16/09/2010 00000312	42,000	55,0000	2.310,00
ARTIGOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES	UN	000878 FARMAPIRES LTDA.	00000	30/09/2010 00001633	10,000	22,7210	227,21
BATERIA 60 A	UN	001116 BENEDITO ULISSES GIACOMELLI ME	00000	20/09/2010 00000150	1,000	170,0000	170,00
BOMBAS MATERIAIS DIVERSOS	UN	000037 MARIA VIRTUDES ERRADOR FERNANDES DOS REIS - ME	00000	03/09/2010 00002910	20,000	15,0000	300,00
	UN	000037 BOMBAS PAULO DE SOROCABA LTDA	00000	17/09/2010 00021388	3,000	31,6667	95,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 2 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2010 A 30/09/2010

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
BONGO FRONTIER KIA MOTORS - PAT. 1608	UN	001697 BRAZIL TRADING LTDA	00000	28/09/2010 00138370	1,000	57.690,0000	57.690,00
BONGO FRONTIER KIA MOTORS - PAT. 1609	UN	001698 BRAZIL TRADING LTDA	00000	28/09/2010 00138369	1,000	57.690,0000	57.690,00
CABOS DIVERSOS	PC	000799 SETE PLUS TECNOLOGIA EM REDES LTDA	00000	16/09/2010 00001571	15,000	18,3900	275,85
CAMISETA PROMOCIONAL	PC	001041 TOP TEN CONFECÇÕES E BRINDES LTDA	00000	24/09/2010 00001516	300,000	11,8000	3.540,00
CANELETA BLOQUINHO	PÇ	001608 CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	02/09/2010 00012733	40,000	0,8010	32,04
CARBONATO DE SÓDIO	KG	001292 RINEN IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	00000	27/09/2010 00034234	2.000,000	1,0500	2.100,00
CARTUCHO PRETO 11A IMPR. HP 2420-REMANUF	PÇ	000583 NRA CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS LTDA ME	00000	15/09/2010 00002611	1,000	100,0000	100,00
CARTUCHO PRETO 15A IMPR. HP 1200-REMANUF	PÇ	000220 NRA CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS LTDA ME	00000	15/09/2010 00002611	2,000	70,0000	140,00
CARTUCHO PRETO 49 A IMPR. 1320 REMANUF	UN	000218 NRA CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS LTDA ME	00000	15/09/2010 00002611	4,000	70,0000	280,00
CARTUCHO PRETO 53A IMPR. HP 2015-REMANUF	UN	001480 NRA CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS LTDA ME	00000	15/09/2010 00002611	1,000	100,0000	100,00
CARTUCHO PRETO CE255A HP P3015 COMPLETO	UN	001692 NRA CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS LTDA ME	00000	15/09/2010 00002611	1,000	180,0000	180,00
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	20/09/2010 00010803	60,000	18,1000	1.086,00
CLORO EM GAS	KG	000003 GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA	00000	20/09/2010 00010114	900,000	2,8900	2.601,00
COLAR TOMADA PEAD 60 MM X 3 4" CTH 6034	PC	000331 DEVOLUCAO INTERNA E EXTERNA	00000	24/09/2010 00000610	400,000	1,8800	752,00
COLAS DIVERSAS USO OPERACIONAL/OBRAS	UN	001497 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	01/09/2010 00000691	4,000	3,0000	12,00
	UN	001497 CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	02/09/2010 00012733	1,000	7,1000	7,10
COMPOSTO ORGÂNICO 20 KG	SC	001651 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	22/09/2010 00001209	5,000	10,0000	50,00
CONEXOES PARA REDE DE AGUA / MAT. DIVERS	PÇ	001634 CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	02/09/2010 00012733	13,000	5,6577	73,55
CONEXOES PARA REDE DE AGUA DIFERENCIADAS	UN	000194 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	00000	22/09/2010 00000701	4,000	540,0000	2.160,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 3 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2010 A 30/09/2010

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CONCERTO COMPACTADOR, FURADEIRA, ETC	UN	001179 ALPHAMÁQUINAS LOC.VEN.MAN.EQ.BOM.CONS.CIV.SAN.LTDA	00000	22/09/2010 00002581	10,000	47,9800	479,80
CONCERTO EQPTOS ETA (ROÇADEIRA, ...)	UN	001180 CIVIL-SANE EQUIP E BOMBAS LTDA ME	00000	29/09/2010 00000430	1,000	156,0000	156,00
CONSTRUCAO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000464 CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	02/09/2010 00012733	20,000	11,0865	221,73
	UN	000464 CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	23/09/2010 00012809	11,000	13,5655	149,22
COPO DESCARTAVEL 180 ML CX C/ 2500 UN	CX	000977 CAPITAL EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA	00000	13/09/2010 00082236	12,000	32,9700	395,64
COZINHA DIVERSOS	UN	000440 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	10/09/2010 00007453	7,000	5,6000	39,20
DERIVACAO TE 20MM 3/4" DH.20	PC	000532 E F PAIVA TUBOS E CONEXÕES - EPP	00000	23/09/2010 00000219	100,000	6,5000	650,00
DESINFETANTE GAL. 05 LTS.	GL	000436 GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010 00014406	45,000	3,3200	149,40
DESINFETANTE GALAO 02 LITROS	GL	001026 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	30/09/2010 00007467	2,000	1,9900	3,98
DESODORIZADOR AMBIENTES AEROSOL - BOM AR	UN	001111 GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010 00014406	10,000	4,0000	40,00
DETERGENTE 500 ML	UN	001025 GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010 00014406	50,000	1,0000	50,00
DISQUETES 3 1/2 HD	CX	000645 CONTROLLER COM MAT INFORMATICA LTDA EPP	00000	16/09/2010 00025488	10,000	0,7500	7,50
DVD RW 4.7GB C/ CAIXINHA ACRÍLICO	PÇ	001330 CONTROLLER COM MAT INFORMATICA LTDA EPP	00000	16/09/2010 00025488	10,000	4,7000	47,00
ESCALA DE AÇO 12" (300MM)	PÇ	001695 CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	17/09/2010 00014635	2,000	3,5900	7,18
ESGOTO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000857 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	01/09/2010 00000690	28,000	3,7500	105,00
ESGOTO TUBOS DIVERSOS	TUBO	001633 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	01/09/2010 00000690	3,000	24,0000	72,00
	TUBO	001633 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	17/09/2010 00007483	3,000	27,0000	81,00
ESMALTE SINTETICO 3,6 LTS.	LATA	000851 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	01/09/2010 00000691	2,000	45,0000	90,00
ESPONJA PARA LIMPEZA	PC	000803 GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010 00014406	45,000	0,2200	9,90

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 4 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2010 A 30/09/2010

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ESTOPA BRANCA	PC	000926	AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA	00000	13/09/2010	00005979	4,000	3,0000	12,00
FERRO CONSTRUÇÃO - BARRA	BR	001662	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	02/09/2010	00012733	2,000	21,1100	42,22
FORNO MICROONDAS CONSUL 18 L	UN	001696	CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	00000	21/09/2010	00164043	1,000	239,0000	239,00
GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS	UN	000147	GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	30/09/2010	00007467	2,000	35,5750	71,15
GAS DE COZINHA (P.12/P.13)	BT	000405	GUSTAVO ANTONIO NOGUEIRA-ME	00000	28/09/2010	00000029	5,000	41,0000	205,00
GASOLINA	LT	000394	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	13/09/2010	00000810	1.064,600	2,1000	2.235,66
HIDROMETRO MULT 0,75M <sup>3</sup> /H - 3 X 3/4" CL B	PÇ	001566	ELSTER MEDIÇÃO DE ÁGUA S.A	00000	24/09/2010	00003890	200,000	35,0000	7.000,00
IMPERMEABILIZANTE (NEUTROL, SIKA, BIANCO)	GL	000991	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	00000	01/09/2010	00003083	2,000	125,0000	250,00
IMPRESSORA HP LASERJET P3015DN	UN	001691	OFFICER DISTRIB DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA S/A	00000	03/09/2010	00112569	1,000	1.699,0000	1.699,00
INFORMATICA MATERIAIS DIVERSOS	UN	000701	INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000	02/09/2010	00037790	5,000	38,0740	190,37
	UN	000701	DIMAS DE MELO PIMENTA SIST DE PONTO E ACESSO LTDA	00000	08/09/2010	00001007	1,000	135,0000	135,00
	UN	000701	INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000	09/09/2010	00038022	2,000	41,4150	82,83
	UN	000701	INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000	28/09/2010	00038684	4,000	36,5550	146,22
JARDINAGEM DIVERSOS E ACESSORIOS	UN	000864	AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	22/09/2010	00001209	8,000	10,0000	80,00
LACRE NYLON VÁRIOS TAMANHOS	PCTE	001547	FELIPE MOURO MIETTO - ME	00000	20/09/2010	00000413	4,000	15,0000	60,00
LADRILHOS DE CALCADA PRETO E BRANCO	PC	000463	CIMARTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00000	30/09/2010	00000127	500,000	0,6636	331,80
LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)	UN	001373	PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	01/09/2010	00000377	300,000	0,6900	207,00
	UN	001373	PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	01/09/2010	00000379	1.532,000	0,6900	1.057,08
LEITE	LT	000547	JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	03/09/2010	00000414	231,000	1,4500	334,95
	LT	000547	JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	03/09/2010	00000413	51,000	1,4500	73,95

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 5 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2010 A 30/09/2010

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
LIGACOES DE ESGOTO/ MATERIAIS DIVERSOS	UN	000346	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	17/09/2010	00007483	1,000	5,0100	5,01
	UN	000346	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	24/09/2010	00007490	3,000	9,3000	27,90
LIMPADOR MULTI USO	FR	000680	GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010	00014406	20,000	0,9400	18,80
LIMPEZA MATERIAIS DIVERSOS	UN	000652	GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	10/09/2010	00007453	10,000	5,1790	51,79
	UN	000652	GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	30/09/2010	00007467	2,000	15,2500	30,50
LUBRIFICANTES E FILTROS	UN	000404	AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA	00000	13/09/2010	00005979	13,000	47,6923	620,00
LUVAS DE BORRACHA ESGOTEIROS CANO MÉDIO	PAR	000490	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	21/09/2010	00015166	50,000	6,6100	330,50
LUVAS DE MALHA MISTA COM RASPA	PAR	000491	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	27/09/2010	00016370	50,000	4,8600	243,00
MATERIAIS DIVERSOS	UN.	000492	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	01/09/2010	00000691	2,000	18,5000	37,00
	UN.	000492	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	02/09/2010	00012733	1,000	76,0000	76,00
	UN.	000492	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	24/09/2010	00007490	2,000	23,5100	47,02
MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000398	FELIPE MOURO MIETTO - ME	00000	20/09/2010	00000414	28,000	6,1214	171,40
	UN	000398	FELIPE MOURO MIETTO - ME	00000	20/09/2010	00000413	13,000	5,4500	70,85
MATERIAIS PARA ELEVATÓRIAS DE ESGOTO	PÇ	001652	RETENTORES SOROCABA LTDA	00000	01/09/2010	00001946	1,000	600,0000	600,00
OLEO DIESEL	LT	000402	ALEXANDRE AMBROSIO FILHO & CIA LTDA	00000	13/09/2010	00010096	185,955	2,0490	381,02
	LT	000402	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	13/09/2010	00000810	1.940,500	1,7300	3.357,07
OLEO LUBRIF. 20W50 (GAS/ALC.) 01 LT.	LT	000558	AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA	00000	13/09/2010	00005979	9,500	10,7368	102,00
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUCAO AQUOSA	KG	000173	TECNIÁGUA SOLUÇÕES EM TRAT. DE ÁGUA LTDA - ME	00000	01/09/2010	00000051	1.290,000	3,9500	5.095,50
PAPEL FILTRO QUALITATIVO 125MM	CX	001470	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	17/09/2010	00000257	12,000	4,2000	50,40
PAPEL HIGIENICO (CADA FARDO C/64 ROLOS)	FARD	000442	GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010	00014406	5,000	23,3000	116,50
PAPEL INTERFOLHA 3 DOBRAS - C/ 4.800	FD	001027	CAPITAL EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA	00000	13/09/2010	00082236	6,000	48,8200	292,92

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 6 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2010 A 30/09/2010

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
PAPEL TOALHA COZINHA (PCTE C/ 02 ROLOS)	PCTE	000853	GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010	00014406	16,000	1,8100	28,96
PAQUÍMETRO 8" 200MM UNIVERSAL 0,05MM	PÇ	001694	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	17/09/2010	00014635	1,000	100,3400	100,34
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DIVERSAS	PÇ	000465	FELIPE MOURO MIETTO - ME	00000	20/09/2010	00000413	3,000	0,3333	1,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS	PC	000913	BENEDITO ULISSES GIACOMELLI ME	00000	08/09/2010	00000148	11,000	23,4909	258,40
	PC	000913	BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	00000	16/09/2010	00003231	4,000	41,7500	167,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS CAMINHOS	PC	000998	AUTO ELETRICA NEGAO LTDA EPP	00000	28/09/2010	00000563	2,000	45,3100	90,62
PILHAS - D I V E R S A S	UN	000094	FELIPE MOURO MIETTO - ME	00000	20/09/2010	00000413	2,000	3,5000	7,00
PIPETAS DIVERSAS	PC	001118	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	17/09/2010	00000257	3,000	17,9333	53,80
PISOS E REVESTIMENTOS DIVERSOS	M²	001477	PORTO PEDRAS LTDA ME	00000	21/09/2010	00000874	5,500	42,0000	231,00
PO DE CAFE 500 GR.	PC	000524	JF DE PAULA COM. ADM. & PLANEJ.OPER. LTDA ME	00000	15/09/2010	00000035	100,000	3,9900	399,00
PONTA PARA RAMAL - P 09 - 1 M	PÇ	001690	CAVALLARI & PINOTTI LTDA	00000	01/09/2010	00001724	4,000	185,0000	740,00
REAGENTES PARA ANÁLISE LABORATORIAL	UN	001262	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	17/09/2010	00000257	5,000	53,2880	266,44
REATOR 02 X 40 W	PC	000722	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	01/09/2010	00000692	5,000	20,0000	100,00
REGISTRO BROCA PEAD 3/4	PC	000393	DEVOLUCAO INTERNA E EXTERNA	00000	24/09/2010	00000610	380,000	7,0000	2.660,00
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA PVC 3/4"	PC	000169	DOAL PLASTIC IND E COM LTDA	00000	03/09/2010	00002726	500,000	2,8000	1.400,00
REMOVEDOR BUFALO 1000 ML	LT	000843	GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	30/09/2010	00007467	3,000	8,3500	25,05
ROLAMENTO 6308 2Z/C3	PC	000047	ROLWILSON ROLAMENTOS LTDA	00000	03/09/2010	00074021	1,000	28,7800	28,78
ROLAMENTO 6311 2Z/C3	PÇ	000115	ROLWILSON ROLAMENTOS LTDA	00000	03/09/2010	00074021	1,000	172,6600	172,66
ROLAMENTOS DIVERSOS	PC	000044	ROLWILSON ROLAMENTOS LTDA	00000	10/09/2010	00074114	1,000	316,0000	316,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 7 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2010 A 30/09/2010

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
SABAO EM PO CAMPEIRO 1 KG	CX	001024	GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010	00014406	15,000	3,7100	55,65
SABONETE	PC	000444	GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010	00014406	15,000	0,7500	11,25
SABONETE LÍQUIDO - GALÃO 05 LITROS	GL	001360	GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010	00014406	3,000	5,0200	15,06
SACO ALGODAO ALVEJADO	PC	000450	GLOBAL SOROCABA PROD. P/ LIMPEZA E DESCART.LTDA ME	00000	13/09/2010	00014406	59,000	1,1603	68,46
TABUA PINUS 30 X 2,5	MT	001066	MADEIREIRA E MAT. CONSTRUÇÕES MONÇÕES LTDA - ME	00000	29/09/2010	00000087	15,000	3,6000	54,00
TAMPA EM ALUMÍNIO 75MM -COPOS D'ÁGUA	UN	001255	OKRA INDÚSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	00000	22/09/2010	00000891	72.000,000	0,0263	1.890,00
TECIDOS EM GERAL	MT	001269	ELZA MARIA PELEGRINI FAVARO - ME	00000	03/09/2010	00000689	30,000	10,5000	315,00
	MT	001269	ELZA MARIA PELEGRINI FAVARO - ME	00000	27/09/2010	00000693	70,000	8,9000	623,00
THINER 5 LITROS	LT.	000637	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	17/09/2010	00007482	1,000	40,0000	40,00
TIJOLO BLOQUINHO CERÂMICA - BAIANO	UN	001592	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	02/09/2010	00012733	200,000	0,3960	79,20
TINTAS E ACESSORIOS MATERIAIS DIVERSOS	UN	000625	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	01/09/2010	00000691	15,000	7,0867	106,30
	UN	000625	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	17/09/2010	00007482	4,000	15,0000	60,00
TUBETE 3/4 CURTO COMPLETO	PC	000605	E F PAIVA TUBOS E CONEXÕES - EPP	00000	23/09/2010	00000219	2.000,000	0,5700	1.140,00
TUBO PEAD 3/4" AZUL - ROLO 100 METROS	RL	000016	E F PAIVA TUBOS E CONEXÕES - EPP	00000	02/09/2010	00000187	3,000	195,0000	585,00
	RL	000016	TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	00000	14/09/2010	00174731	20,000	107,0000	2.140,00
TUBO PVC 4" BRANCO ESGOTO TIPO B	BR	000662	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	24/09/2010	00007489	40,000	27,0000	1.080,00
TUBO PVC DEFOFO 12"	BR	000108	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	00000	16/09/2010	00064297	25,000	524,3400	13.108,50
TUBO PVC OCRE/ESGOTO DN 150 MM 6"	PÇ	000340	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	17/09/2010	00007481	4,000	75,0000	300,00
	PÇ	000340	AMANCO BRASIL LTDA	00000	22/09/2010	00094541	230,000	61,6800	14.186,40

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 8 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2010

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2010 A 30/09/2010

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
VIDRARIA LABORATÓRIO	UN	001120	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	17/09/2010	00000257	26,000	33,3077	866,00
ZARCAO PROFERRO	LT	000914	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	17/09/2010	00007482	1,000	44,2200	44,22